

СХВАЛЕНО:

на засіданні педагогічної ради

ХЗДО № 20 «Білочка»

Протокол № 1 від 29 серпня 2025 року

ВІДОМІСТЬ ПРО ФОРМИ ПЛАНУВАННЯ ТА ВИКОРИСТАННЯ ПРОГРАМ ПЕДАГОГАМИ
Хмельницького ЗДО №20 «Білочка» у 2025/2026 навчальному році

№ з/п	Вікова група	За якою програмою працюють Інваріативна складова		Варіативна складова	Вид і форми планування освітньої роботи з дітьми	
		комплексні	парціальні		Перспективне планування	Календарне планування
1	Молодша група №1	«Українське дошкілля», програма розвитку дитини дошкільного віку (авт. – Білан О. І., Возна Л. М., Максименко О. та ін.)	-Дошкільнятам — освіта для сталого розвитку. Парціальна програма для закладів дошкільної освіти (автори — Н. Гавриш, О. Саприкіна, О. Пометун) - Про себе треба знати, про себе треба дбати. Парціальна програма з основ здоров'я та безпеки життєдіяльності дітей дошкільного віку (автор — Л. Лохвицька)	-Дитяча хореографія. Програма хореографічної діяльності дітей віком від 3-х до 7-ми років. (автор — А. Шевчук); -	Тематичними днями	За режимними моментами
2	Старша група №2	«Українське дошкілля», програма розвитку дитини дошкільного віку (авт. – Білан О. І., Возна Л. М., Максименко О. та ін.)	- Україна - моя Батьківщина. Парціальна програма з національно-патріотичного виховання для дітей середнього та старшого дошкільного віку – О. Рейпольська, авторський колектив О.Каплуновська, Ю.Палець, І.Кичата.); - Цікаві шашки. Програма та методичні рекомендації з навчання дітей старшого дошкільного віку гри в шашки (автор - Семизорова В.В.) - Про себе треба знати, про себе треба дбати. Парціальна програма з основ здоров'я та безпеки життєдіяльності дітей дошкільного віку (автор — Л. Лохвицька) - «Дитина» Освітня програма для дітей від 2 до 7 років наук. кер. В.О. Огнев'юк Варіативна складова програми «Дитина» — "TIP-TOP ENGLISH".	-Дитяча хореографія. Програма хореографічної діяльності дітей віком від 3-х до 7-ми років. (автор — А. Шевчук); -Парціальна програма формування культури інженерного мислення в дітей передшкільного віку “STREAM-освіта, або Стежинки у Всесвіт”. Освітній напрям “Математика. Логіка, або Пізнаємо красу чисел і геометричних фігур” -Парціальна програма формування культури інженерного мислення в дітей передшкільного віку “STREAM-освіта, або Стежинки у Всесвіт”. Освітній напрям “Читання і письмо, або Мандрівка до Країни Слів”.	Тематичними тижнями	За режимними моментами
3	Старша група №3	«Українське дошкілля», програма розвитку дитини	-Дошкільнятам — освіта для сталого розвитку. Парціальна програма для	-Дитяча хореографія. Програма хореографічної діяльності дітей	Тематичними днями	За режимними моментами

		дошкільного віку (авт. – Білан О. І., Возна Л. М., Максименко О. та ін.)	закладів дошкільної освіти (автори — Н. Гавриш, О. Саприкіна, О. Пометун) - Україна - моя Батьківщина. Парціальна програма з національно-патріотичного виховання для дітей середнього та старшого дошкільного віку – О. Рейпольська, авторський колектив О.Каплуновська, Ю.Палець, І.Кичата.); -Про себе треба знати, про себе треба дбати. Парціальна програма з основ здоров'я та безпеки життєдіяльності дітей дошкільного віку (автор — Л. Лохвицька) -«Дитина» Освітня програма для дітей від 2 до 7 років наук. кер. В.О. Огнев'юк Варіативна складова програми «Дитина» — "TIP-TOP ENGLISH".	віком від 3-х до 7-ми років. (автор — А. Шевчук); -Парціальна програма формування культури інженерного мислення в дітей передшкільного віку “STREAM-освіта, або Стежинки у Всесвіт”. Освітній напрям “Математика. Логіка, або Пізнаємо красу чисел і геометричних фігур” Парціальна програма формування культури інженерного мислення в дітей передшкільного віку “STREAM-освіта, або Стежинки у Всесвіт”. Освітній напрям “Читання і письмо, або Мандрівка до Країни Слів”.		
4	Група раннього віку №4	«Українське дошкілля», програма розвитку дитини дошкільного віку (авт. – Білан О. І., Возна Л. М., Максименко О. та ін.)	-	--	Тематичними днями	За режимними моментами
5	Молодша група №5	«Українське дошкілля», програма розвитку дитини дошкільного віку (авт. – Білан О. І., Возна Л. М., Максименко О. та ін.)	-«Думай на рівних» комплексна програма соціально-емоційного розвитку та психосоціальної підтримки дітей дошкільного віку - Про себе треба знати, про себе треба дбати. Парціальна програма з основ здоров'я та безпеки життєдіяльності дітей дошкільного віку (автор — Л. Лохвицька)	-Дитяча хореографія. Програма хореографічної діяльності дітей віком від 3-х до 7-ми років. (автор — А. Шевчук);	Тематичними днями	За режимними моментами
6	Середня група №6	«Українське дошкілля», програма розвитку дитини дошкільного віку (авт. – Білан О. І., Возна Л. М., Максименко О. та ін.)	- Про себе треба знати, про себе треба дбати. Парціальна програма з основ здоров'я та безпеки життєдіяльності дітей дошкільного віку (автор — Л. Лохвицька); - Україна- моя Батьківщина. Парціальна програма з національно-патріотичного виховання для дітей середнього та старшого дошкільного віку. (науковий редактор – О. Рейпольська, авторський колектив О.Каплуновська, Ю.Палець, І.Кичата.)	-Дитяча хореографія. Програма хореографічної діяльності дітей віком від 3-х до 7-ми років. (автор — А. Шевчук) -«Програма навчання англійської мови в закладі дошкільної освіти "English for little children." робочі зошити "English for little children» Вовк О.А.	Тематичними днями	За режимними моментами
7	Молодша	«Українське дошкілля»,	-Про себе треба знати, про себе треба	-Дитяча хореографія. Програма	Тематичними	За режимними

	група №7	програма розвитку дитини дошкільного віку (авт. – Білан О. І., Возна Л. М., Максименко О. та ін.)	дбати. Парціальна програма з основ здоров'я та безпеки життєдіяльності дітей дошкільного віку (автор — Л. Лохвицька); -Дошкільнятам — освіта для сталого розвитку. Парціальна програма для закладів дошкільної освіти (автори — Н. Гавриш, О. Саприкіна, О. Пометун)	хореографічної діяльності дітей віком від 3-х до 7-ми років. (автор — А. Шевчук)	днями	моментами
8	Середня група №8	«Українське дошкілля», програма розвитку дитини дошкільного віку (авт. – Білан О. І., Возна Л. М., Максименко О. та ін.)	-Про себе треба знати, про себе треба дбати. Парціальна програма з основ здоров'я та безпеки життєдіяльності дітей дошкільного віку (автор — Л. Лохвицька); - Україна- моя Батьківщина. Парціальна програма з національно-патріотичного виховання для дітей середнього та старшого дошкільного віку. (науковий редактор – О. Рейпольська, авторський колектив О.Каплуновська, Ю.Палець, І.Кичата.)	-Дитяча хореографія. Програма хореографічної діяльності дітей віком від 3-х до 7-ми років. (автор — А. Шевчук) -«Програма навчання англійської мови в закладі дошкільної освіти "English for little children." робочі зошити "English for little children» Вовк О.А.	Тематичними днями	За режимними моментами
9	Група раннього віку №9	«Українське дошкілля», програма розвитку дитини дошкільного віку (авт. – Білан О. І., Возна Л. М., Максименко О. та ін.)	--	--	Тематичними днями	За режимними моментами
10	Група раннього віку №10	«Українське дошкілля», програма розвитку дитини дошкільного віку (авт. – Білан О. І., Возна Л. М., Максименко О. та ін.)	--	--	Тематичними днями	За режимними моментами
11	Старша група №11	«Українське дошкілля», програма розвитку дитини дошкільного віку (авт. – Білан О. І., Возна Л. М., Максименко О. та ін.)	- Про себе треба знати, про себе треба дбати. Парціальна програма з основ здоров'я та безпеки життєдіяльності дітей дошкільного віку (автор — Л. Лохвицька); - «Моя країна - Україна». Парціальна програма з патріотичного виховання для дітей старшого дошкільного віку; авторський колектив - Н. Гавриш, О. Косенчук, Т. Піроженко -«Україна єдина: цінуємо і творимо" (авт. Л. Шульга Н. Канцедаль) Парціальна програма з формування соціально-громадянської компетентності дітей старшого дошкільного віку; -«Дитина» Освітня програма для дітей від 2	-Дитяча хореографія. Програма хореографічної діяльності дітей віком від 3-х до 7-ми років. (автор — А. Шевчук); -Парціальна програма формування культури інженерного мислення в дітей передшкільного віку “STREAM-освіта, або Стежинки у Всесвіт”. Освітній напрям “Математика. Логіка, або Пізнаємо красу чисел і геометричних фігур” -Парціальна програма формування культури інженерного мислення в дітей передшкільного віку	Тематичними тижнями	За режимними моментами

			до 7 років наук. кер. В.О. Огнев'юк Варіативна складова програми «Дитина» — "TIP-TOP ENGLISH".	“STREAM-освіта, або Стежинки у Всесвіт”. Освітній напрям “Читання і письмо, або Мандрівка до Країни Слів”.		
12	Старша група №12	«Українське дошкілля», програма розвитку дитини дошкільного віку (авт. – Білан О. І., Возна Л. М., Максименко О. та ін.)	- Про себе треба знати, про себе треба дбати. Парціальна програма з основ здоров'я та безпеки життєдіяльності дітей дошкільного віку (автор — Л. Лохвицька); - «Моя країна - Україна». Парціальна програма з патріотичного виховання для дітей старшого дошкільного віку; авторський колектив - Н. Гавриш, О. Косенчук, Т. Піроженко - Цікаві шашки. Програма та методичні рекомендації з навчання дітей старшого дошкільного віку гри в шашки (автор - Семизорова В.В.)» -«Дитина» Освітня програма для дітей від 2 до 7 років наук. кер. В.О. Огнев'юк Варіативна складова програми «Дитина» — "TIP-TOP ENGLISH".	-Дитяча хореографія. Програма хореографічної діяльності дітей віком від 3-х до 7-ми років. (автор — А. Шевчук); -Парціальна програма формування культури інженерного мислення в дітей передшкільного віку “STREAM-освіта, або Стежинки у Всесвіт”. Освітній напрям “Математика. Логіка, або Пізнаємо красу чисел і геометричних фігур” -Парціальна програма формування культури інженерного мислення в дітей передшкільного віку “STREAM-освіта, або Стежинки у Всесвіт”. Освітній напрям “Читання і письмо, або Мандрівка до Країни Слів”.	Тематичними тижнями	За режимними моментами
13	Старша група №13	«Українське дошкілля», програма розвитку дитини дошкільного віку (авт. – Білан О. І., Возна Л. М., Максименко О. та ін.)	- Україна- моя Батьківщина. Парціальна програма з національно-патріотичного виховання для дітей середнього та старшого дошкільного віку. (науковий редактор – О. Рейпольська, авторський колектив О.Каплуновська, Ю.Палець, І.Кичата.) - Про себе треба знати, про себе треба дбати. Парціальна програма з основ здоров'я та безпеки життєдіяльності дітей дошкільного віку (автор — Л. Лохвицька); - Мої перші гроші: парціальна програма з розвитку фінансової грамотності та формування фінансових компетентностей у дітей старшого дошкільного віку (Ролік В., Гавриш Н., Косенчук О., Піроженко Т.)	-Дитяча хореографія. Програма хореографічної діяльності дітей віком від 3-х до 7-ми років. (автор — А. Шевчук); -Парціальна програма формування культури інженерного мислення в дітей передшкільного віку “STREAM-освіта, або Стежинки у Всесвіт”. Освітній напрям “Математика. Логіка, або Пізнаємо красу чисел і геометричних фігур” -Парціальна програма формування культури інженерного мислення в дітей передшкільного віку “STREAM-освіта, або Стежинки у Всесвіт”. Освітній напрям “Читання і письмо, або Мандрівка до Країни Слів”.	Тематичними днями	За режимними моментами
14	Середня	«Українське дошкілля»,	- Дошкільнятам — освіта для сталого	-Дитяча хореографія. Програма	Тематичними	За режимними

	група №14	програма розвитку дитини дошкільного віку (авт. – Білан О. І., Возна Л. М., Максименко О. та ін.)	розвитку. Парціальна програма для закладів дошкільної освіти (автори — Н. Гавриш, О. Саприкіна, О. Пошетун) - Про себе треба знати, про себе треба дбати. Парціальна програма з основ здоров'я та безпеки життєдіяльності дітей дошкільного віку (автор — Л. Лохвицька)	хореографічної діяльності дітей віком від 3-х до 7-ми років. (автор — А. Шевчук); -«Програма навчання англійської мови в закладі дошкільної освіти "English for little children." робочі зошити "English for little children» Вовк О.А.	днями	моментами
--	-----------	---	--	--	-------	-----------